

# ইকফাই এ জাতীয় ক্রীড়া দিবস উৎযাপিত

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ৩১ আগস্ট ২০২৩। ক্রীড়া কলেজের মাঠে ২৯ আগস্ট ২০২৩ তারিখে একটি অনুষ্ঠানের আয়োজনে জাতীয় ক্রীড়া দিবস উৎযাপিত হয়েছে।

বুকে গার কলেজের ক্রীড়া কলেজের মাঠে ২৯ আগস্ট ২০২৩ তারিখে একটি অনুষ্ঠানের আয়োজনে জাতীয় ক্রীড়া দিবস উৎযাপিত হয়েছে।

অনুষ্ঠিত হওয়ায় ক্রীড়া কলেজের মাঠে ২৯ আগস্ট ২০২৩ তারিখে একটি অনুষ্ঠানের আয়োজনে জাতীয় ক্রীড়া দিবস উৎযাপিত হয়েছে।

Pathak Sambad Dt. 1/09/2023 12x10 cm

# ICFAI celebrated National Sports Day

Observer Reporter

**Agartala: Aug 31.** The Faculty of Physical Education and Yoga of the ICFAI University Tripura has celebrated National Sports Day in a befitting manner on August 29 last with a series of events. The program started with a road rally flagged off by the Vice Chancellor, Prof. (Dr.) Biplab Halder. The rally started from the main gate of the University campus at 6.30 AM and covered Kamalghat and nearby areas to promote importance of Games & Sports. The day is celebrated to commemorate the birth anniversary of hockey legend Major Dhyan Chand Singh. The day also serves as a reminder for all of us to recall the contributions, determination and extraordinary achievements of the athletes and their influence in shaping societies. About 150 students have participated in the rally. Afterward, series of sports events were organized in the campus. In the afternoon an inter-college Volleyball knockout tournament was also held where players from Tripura Central University, NIT Agartala, MBB College, Holy Cross College, Swami Vivekananda College etc. have participated.

See on P-3

## ICFAI

Contd from Page 8

The ICFAI University Tripura has become the champion of this tournament. The celebration ended with a prize giving ceremony. The whole program was coordinated by Dr Surya Kanta Paul, Principal and other faculty members of Faculty of Physical Education & Yoga of the University.

Tripura Observer dt. 01.09.2023  
14x10cm

# ICFAI celebrated National Sports Day

■ NEC Report

**Agartala, Aug 31:** The Faculty of Physical Education and Yoga of the ICFAI University Tripura has celebrated National Sports Day in a befitting manner on 29th August, 2023 with a series of events. The program started with a road rally flagged off by the Vice Chancellor, Prof. (Dr.) Biplab Halder. The rally started from the main gate of the University campus at 6.30 AM and covered Kamalghat and nearby areas to promote importance of Games & Sports. The day is celebrated to commemorate the birth anniversary of hockey legend Major Dhyan Chand Singh. The day also serves as a reminder for all of us to recall the contributions, determination and extraordinary achievements of the athletes and their influence in shaping societies. About 150 students have participated

in the rally. Afterward, series of sports events were organized in the campus. In the afternoon an inter-college Volleyball knockout tournament was also held where players from Tripura Central University, NIT Agartala, MBB College, Holy Cross College, Swami Vivekananda College etc. have participated. The ICFAI University Tripura has become the champion of this tournament. The celebration ended with a prize giving ceremony. The whole program was coordinated by Dr. Surya Kanta Paul, Principal and other faculty members of Faculty of Physical Education & Yoga of the University.

North East Colors dt. 01.09.2023  
12x9cm

# ইকফাই'এ জাতীয় ক্রীড়া দিবস

কামালঘাট। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার শারীরিক শিক্ষা ও যোগ বিভাগের উদ্যোগে গত ২৯শে আগস্ট, ২০২৩ ইং তারিখে বেশ কয়েকটি অনুষ্ঠানের মাধ্যমে জাতীয় ক্রীড়া দিবস উৎযাপিত হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর (ড.) বিপ্রব হালদারের পতাকা প্রদর্শন করে পথ পরিক্রমা অনুষ্ঠানের শুভ উদ্বোধন করেন। পথপরিক্রমাটি সকাল সাড়ে ছয়টায় বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসের প্রধান ফটক থেকে শুরু হয়ে কামালঘাট আশেপাশের এলাকা প্রদক্ষিণ করে জনসম্মুখে খেলাধুলার গুরুত্ব তুলে

ধরে সচেতন করে। হকি-কিবদন্তি মেজর ধ্যানচাঁদ সিং এর জন্মবার্ষিকীকে স্মরণ করার উদ্দেশ্যে দিনটি প্রতিবছর পালিত হয়। দিনটি আমাদের সকলের জন্য ক্রীড়াবিদদের অবদান, সংকল্প এবং অসাধারণ কৃতিত্ব এবং সমাজ গঠনে তাদের প্রভাব স্মরণ করার জন্য একটি অনুস্মারক হিসাবে কাজ করে। উক্ত পথপরিক্রমা অনুষ্ঠানে প্রায় দেড়শতাধিক শিক্ষার্থী অংশ নিয়েছে। এর পর ক্যাম্পাসে ধারাবাহিক ক্রীড়া অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। বিকেলে একটি আন্ত কলেজ ডলিবল নকআউট

টুর্নামেন্টও অনুষ্ঠিত হয় যেখানে ত্রিপুরা কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়, এনআইটি আগরতলা, এমবিবি কলেজ, হলি ক্রস কলেজ, স্বামী বিবেকানন্দ কলেজ ইত্যাদি শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের খেলোয়াড়রা অংশ নেয়। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা এই টুর্নামেন্টে চ্যাম্পিয়ন হিসাবে জয়ী হয়। অবশেষে এক পুরস্কার বিতরণী অনুষ্ঠানের মধ্য দিয়ে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়। পুরো অনুষ্ঠানটির পরিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের শারীরিক শিক্ষা ও যোগ বিভাগের অধ্যক্ষ ড. সূর্য কান্ত পাল এবং অন্যান্য ফ্যাকাল্টি সদস্যরা।

Ajmer fariad. dt. 1.09.2023 8x12 cm